
~IMG Ústav molekulární genet iky AV ČR, v. v. i. 

Číslo smlouvy Objednatele: 2020-50 

RÁMCOVÁ DOHODA 

NA DODÁVKU LABORATORNÍCH MYŠÍ KMENE 

C57Bl/6NCrl 2020-2021 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

uzavřeli 

VELAZ, s.r.o. 
jako Dodavatel 

a 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
jako Objednatel 

Stránka 1 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Smluvní strany: 

Název (obchodní firma): VELAZ, s.r.o. 
25691970 
CZ25691970 

IČO: 
DIČ: 
Sídlo/Místo podnikání: Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6 
Zastoupený/á: -Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.: 158595569/0300 
ID datové schránky: Jue92yk 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 61636 
(dále jen „Dodavatel") 

a 

Název: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo: 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
68378050 
CZ68378050 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

Zastoupená: RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 
ID datové schránky: 5h4nxm4 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 

(dále jen „Objednatel") 

(dále společně též „smluvní strany") 

se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník'}, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

Rámcová dohoda na dodávku laboratorních myší kmene C57Bl/6NCrl 
(dále jen „Rámcová dohoda" nebo „Smlouva") 

Článek 1 
Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení 
pro zadání veřejné zakázky s názvem „Dodávka laboratorních myší kmene C57Bl/6NCrl 2020-
2021", interní evidenční číslo zakázky VZ 19/342 ÚMG, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ"). Smluvní strany 
sjednávají, že veškeré zadávací podmínky stanovené v rámci shora uvedené veřejné zakázky jsou 
součástí smluvních podmínek dle této Smlouvy. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že s ohledem na to, že Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí 
hospodařící s veřejnými prostředky, je Dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole). V tomto smyslu se Dodavatel zavazuje poskytnout v 
rámci případné kontroly potřebnou součinnost v rozsahu stanoveném uvedeným zákonem a 
poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací předmětu této 

Stránka 2 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Smlouvy, včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních právních předpisů. Dodavatel 
bere dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat své poddodavatele. 
Povinnost dle tohoto odstavce trvá po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

3. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného plnění 
dle Smlouvy, které bude plnit na základě dílčích smluv uzavřených k provedení předmětu veřejných 
zakázek zadávaných na základě Smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré kvalitativní a jiné 
podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

4. Dodavatel dále prohlašuje, že si je vědom povinností a následků vyplývajících ze zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kdy Objednatel je veřejnou výzkumnou 
institucí, a tímto výslovně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy a dílčích smluv uzavřených dle této 
Smlouvy v registru smluv, přičemž pro účely uveřejnění Smlouvy a dílčích smluv nepovažují Smluvní 
strany nic z obsahu této Smlouvy, dílčích smluv ani z metadat k nim se vážících za vyloučené z 
uveřejnění. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje se Dodavatel zavazuje 
prokázat Objednateli nejpozději při uzavření této Smlouvy. 

S. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této Smlouvy řádně splnily všechny hmotněprávní 
podmínky pro platné uzavření této Smlouvy vyplývající z platných právních předpisů, jakož i z jejich 
platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této Smlouvy nedojde k porušení 
jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinností. 

6. Objednatel prohlašuje, že disponuje platným oprávněním k používání pokusných zvířat podle zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu proti týrání, ve znění pozdějších předpisů . 

7. Objednatel prohlašuje, že je plátce DPH v ČR. 

Článek 2 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je v souladu s ustanovením § 131 ZZVZ úprava rámcových podmínek pro 
realizaci jednotlivých veřejných zakázek zadávaných po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

2. Jednotlivé veřejné zakázky, jejichž předmětem bude dodávka laboratorních myší kmene C57Bl/6Ncrl 
specifikovaných blíže v odstavci 3 tohoto článku Smlouvy (dále jen „Zboží"), budou Dodavatelem 
plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s pokyny Objednatele a dílčími smlouvami, 
uzavřenými smluvními stranami na základě této Smlouvy a v souladu s postupem uvedeným 
v článku 4 této Smlouvy (dále jen „Dílčí smlouvy"). Povinnost Dodavatele realizovat jednotlivé 
veřejné zakázky vzniká až uzavřením příslušné Dílčí smlouvy. 

3. Předmětem jednotlivých Dílčích smluv bude závazek Dodavatele dodat Objednateli laboratorní myši 
kmene C57Bl/6NCrl dle této Smlouvy, za což se Objednatel zavazuje uhradit Dodavateli kupní cenu 
stanovenou dle článku 6 této Smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli dle Dílčích smluv laboratorní myši kmene C57Bl/6NCrl 
v uvedené zdravotní kvalitě: 

myši zdravotní status 
C57Bl/6NCrl SPF 

Stránka 3 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

I C57Bl/6NCrl I SOPF 

Objednatel vyžaduje dodávku geneticky identických myší v rámci daného kmene včetně konkrétního 
podkmene C57Bl/6NCrl po celou dobu trvání Smlouvy a Dodavatel se k dodávce identických myší 
v rámci daného kmene včetně tohoto podkmene zavazuje. 

Laboratorní zvířata musí být dodávána bez klinických příznaků onemocnění či zranění. Veškerá 
dodávaná zvířata musí mít status SPF nebo SOPF (dle požadavku v dílčích objednávkách 
Objednatele) minimálně v níže uvedeném rozsahu testovaných mikroorganismů: 

SPF SOPF 

Mouse Hepatitis Virus Mouse Hepatitis Virus 

Mouse Rotavirus Mouse Rotavirus 

Mouse Norovirus Mouse Norovirus 

Minute Virus of Mice Minute Virus of Mice 

Mouse Parvovirus Mouse Parvovirus 

Theiler Virus murine encephalo Theiler Virus murine encephalo 

Lymphocytic Choriomeningitis Virus Lymphocytic Choriomeningitis Virus 

Mouse Adenovirus type 1 Mouse Adenovirus type 1 

Mouse Adenovirus type 2 Mouse Adenovirus type 2 

Ectromelia Ectromelia 

Pneumonia Virus Pneumonia Virus 

Reovirus 3 Reovirus 3 

Sendai Sendai 

Hantaan Virus Hantaan Virus 

Mouse Cytomegalovirus Mouse Cytomegalovirus 

Mouse Thymic Virus Mouse Thymic Virus 

Lactate Dehydrogenase Virus Lactate Dehydrogenase Virus 

Polyoma Virus Polyoma Virus 

K Virus K Virus 

Helicobacter spp. Helicobacter spp. 

Helicobacter hepaticus Helicobacter hepaticus 

Helicobacter bilis Helicobacter bilis 

Helicobacter typhlonius Helicobacter typhlonius 

Citrobacter rodentium Pasteurella pneumotropica 

Clostridium pil iforme Streptococcus beta-haemolytic skupina A 

Corynebacterium kutscheri Streptococcus beta-haemolytic skupina B 

Mycoplasma pulmonis Streptococcus beta-haemolytic skupina C 

Salmonella spp. Streptococcus beta-haemolytic skupina G 

Streptobacillus moniliformis Streptococcus pneumoniae 

Cilia-associated respiratory bacillus Citrobacter rodentium 

Pasteurella multocida Clostridium piliforme 

Ectopa rasites Corynebacterium kutscheri 

Helminths Mycoplasma pulmonis 

Stránka 4 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

pathogenic Protozoa Salmonella spp. 

Streptobacillus moniliformis 

Cilia-associated respiratory bacillus 

Klebsiella oxytoca 

Klebsiella pneumonie 

Pasteurella multocida 

Pneumocystis murina 

Pneumocystis spp. 

Pseudomonas aeruginosa 

Staphylococcus aureus 

Bordetella bronchispetica 

Proteus mirabilis 

Corynebacterium bovis 

Ectoparasites 

Helminths 

pathogenic Protozoa 

non pathogenic Protozoa 

4. Objednatel předpokládá, že po dobu účinnosti této Smlouvy odebere následující množství 
laboratorních myší: 

Věk v týdnech 

3 4 s 6 7 8 
myši zdravotní status ks ks ks ks ks ks 

C57Bl/6NCrl SPF 12000 600 20 200 20 2000 

C57Bl/6NCrl SOPF 20 20 20 20 20 20 

Reálné množství laboratorních hlodavců odebrané na základě Smlouvy, resp. jednotlivých Dílčích 
smluv uzavřených dle článku 4 Smlouvy se může od předpokládaného množství lišit, což však 
nemůže mít vliv na výši jednotkové ceny za Zboží, tedy za jednotlivé laboratorní hlodavce. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že dle§ 131 odst. 5 ZZVZ nesmějí účastníci této Smlouvy za žádných 
podmínek provádět podstatné změny v podmínkách stanovených v této Smlouvě. 

Článek 3 

Termín a místo plnění 
1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 {slovy: 

čtrnácti) kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti dané Dílčí smlouvy. Účinnost Dílčích smluv je 
dána ustanovením čl. 4 odst. 6 této Smlouvy. 

2. Místy plnění veřejné zakázky je: 

• sídlo Objednatele nacházející se na adrese: Vídeňská 1083, 142 10 Praha 4, a/nebo 

• detašované pracoviště Objednatele: - BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec, budova S002. 

Místo plnění bude Objednatelem upřesněno v každé jednotlivé Dílčí smlouvě. 

Stránka S z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

3. Předmět Dílčí smlouvy je oprávněn určit Objednatel, který je oprávněn v rámci Dílčí smlouvy 
specifikovat konkrétní množství Zboží, pohlaví, věk a zdravotní status požadovaného Zboží, které 
bude předmětem konkrétní dodávky. 

Článek 4 
Zadávání jednotlivých veřejných zakázek - uzavírání Dílčích smluv 

1. Jednotlivé Dílčí smlouvy na dodávky budou uzavírány dle podmínek této Rámcové dohody, a to na 
základě písemné Objednávky Objednatele k poskytnutí Zboží (dále jen „Objednávka'}, jež bude pro 
účely této Rámcové dohody návrhem na uzavření Dílčí smlouvy. Písemné potvrzení Objednávky 
Dodavatelem bude pro účely této Rámcové od hody přijetím návrhu Dílčí smlouvy. 

2. Objednatel zašle Objednávku prostřednictvím emailu oprávněné osoby dle článku 12 této Smlouvy 
oprávněné osobě Dodavatele uvedené taktéž v čl. 12 této Smlouvy nebo jiné kontaktní osobě, jejíž 
kontaktní údaje Dodavatel písemně oznámí Objednateli. 

3. Objednávky budou vystavovány dle potřeb Objednatele nejvýše za jednotkové ceny uvedené 
v příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

4. Objednávka bude obsahovat: 
»- identifikaci Objednatele a Dodavatele, 
»- odkaz na tuto rámcovou dohodu, 
»- popis objednávaného Zboží, 
»- uvedení pohlaví, věku a zdravotního statusu laboratorních myší, 
»- místi a dobu dodání, 
»- cenu celkem v Kč bez DPH, výše částky DPH v Kč a cenu celkem v Kč včetně DPH, 
»- jméno pověřené osoby Objednatele, 
»- a v případě Objednávky financované z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v 

rámci projektu Upgrade Českého centra fenogenomiky: vývoj k translačnímu výzkumu 
CZ.02.l.Ol/0.0/0.0/16_013/0001789 uvedení názvu a čísla projektu 

5. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem písemné akceptace Objednávky Dodavatelem, přičemž Smluvní 
strany sjednávají, že pro tyto účely je dostačující emailová komunikace účastníků této Smlouvy 
prostřednictvím kontaktů uvedených v čl. 12 této Smlouvy. Dodavatel je povinen tuto Objednávku 
písemně potvrdit Objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od jejího doručení 
Objednatelem, přičemž lhůta 24 hodin běží pouze v pracovní dny (za pracovní den se považuje doba 
od O do 24 hodin pracovního dne, tj. dne mimo sobotu, neděli a uznávané svátky v ČR). 

6. Dílčí smlouvy nabývají účinnosti uveřejněním v registru smluv v případě, že hodnota Dílčí smlouvy 
bude vyšší než 50.000 Kč bez DPH. Dílčí smlouvy nabývají účinnosti písemnou akceptací Dodavatele 
v případě, že hodnota Dílčí smlouvy bude 50.000 Kč bez DPH nebo nižší. O nabytí účinnosti Dílčí 
smlouvy budou Smluvní strany informovány potvrzením od správce registru smluv o registraci takové 
Dílčí smlouvy. Vedle toho Objednatel informuje Dodavatele o daném zveřejnění Dílčí smlouvy na e
mailovou adresu Dodavatele uvedenou v čl. 12 této Smlouvy nejpozději následující pracovní den po 
uveřejnění této Dílčí smlouvy (potvrzené Objednávky) v registru smluv. 

Stránka 6 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

7. Na základě této Rámcové dohody lze objednávat a dodávat Zboží do vyčerpání celkové částky 
uvedené v čl. 11 odst. 3 této Rámcové dohody s výjimkou případů stanovených ZZVZ (zejména§ 222 
odst. 4 ZZVZ) a zároveň v mezích ZZVZ. Tato Rámcová dohoda nezakládá povinnost Objednatele 
objednat jakékoliv závazné množství Zboží. 

Článek S 
Dodání zboží, převzetí zboží 

1. Dodavatel splní svůj závazek dodat Zboží Objednateli jeho řádným a včasným dodáním do místa 
plnění uvedeného v Dílčí smlouvě a v termínu do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Dílčí 
smlouvy. O dodání Zboží bude smluvními stranami sepsán předávací protokol (dále jen „Protokol o 
převzetí Zboží"). 

2. Objednatel je oprávněn nepřijmout či vrátit Zboží, které nebude odpovídat požadavkům této Smlouvy 
a/nebo právním předpisům . V takovém případě je Objednatel povinen předat či zaslat Dodavateli 
oznámení, v němž bude uveden důvod odmítnutí přijetí či vrácení Zboží, posouzení charakteru 
nedostatků a stanovení lhůty pro jejich odstranění. V případě, že vytčené nedostatky nebudou 
Dodavatelem odstraněny ve stanovené lhůtě, bude Zboží považováno za nedodané. 

3. Objednatel dále požaduje, aby dodávaná laboratorní zvířata byla balena v oddělených transportních 
boxech s podestýlkou, a to dle druhu, kmene, věkové kategorie a pohlaví. Při přepravě musí být 
zajištěn klimatizovaný prostor o teplotách a vlhkosti odpovídající druhu zvířete. Zvířata musí mít po 
celou dobu přepravy neomezený přístup k vodě či náhradnímu zdroji tekutin a krmivu . Přeprava zvířat 
musí probíhat plně v souladu s platnou legislativou České republiky a Evropské unie. 

4. Náklady na dopravu Zboží, včetně zajištění podmínek dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy, a riziko 
náhodné zkázy nebo znehodnocení Zboží až do doby okamžiku podpisu Protokolu o převzetí Zboží 
nese Dodavatel. 

S. Objednatel si vyhrazuje právo náhodně provádět na své náklady testy zdravotního stavu dodaných 
zvířat za účelem zjištění případného nežádoucího výskytu výše uvedených mikroorganismů. 

Článek 6 
Cena, platební podmínky 

1. Cena za dodání Zboží dle Dílčích smluv bude uvedena v příslušných Dílčích smlouvách a bude 
stanovena výhradně na základě jednotkových cen Zboží tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

2. Cena Zboží uvedená v příslušné Dílčí smlouvě bude obsahovat veškeré náklady spojené s dodáním 
Zboží. Jednotková cena uvedená v příloze č. 1 této Rámcové dohody za 1 kus Zboží daného věku a 
zdravotního statusu je nejvýše přípustná a může být zvýšena pouze v souvislosti se změnou sazeb 
DPH. Rozhodným dnem pro změnu jednotkové ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je den 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. K cenám Zboží bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. Fakturu je Dodavatel 
oprávněn vystavit po řádném dodání Zboží na základě podpisu Protokolu o převzetí Zboží dle bodu 1 
článku S této Smlouvy. 

Stránka 7 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

4. Každá faktura - daňový doklad bude vystavena podle§ 26 s náležitostmi § 28 zákona č. 235/1004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a dále bude obsahovat veškeré náležitosti požadované Pravidly pro 
žadatele a příjemce Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v případě Dílčích smluv, které 
budou financovány z tohoto programu v rámci projektu Upgrade Českého centra fenogenomiky: vývoj 
k translačnímu výzkumu CZ.02.l.01/0.0/0.0/16_013/0001789. 

5. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo bude neúplná a nesprávná, je jí 
Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Dodavateli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se 
Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku 
doručení opravené faktury Dodavateli. 

6. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den dodání Zboží uvedený v Protokolu o převzetí 
Zboží. 

7. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů, vystavených na základě příslušné Dílčí smlouvy činí 
30 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury Dodavatele Objednateli. 

8. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny české republiky, bude 
proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného směnného 
kursu. Veškeré platby za dodávky služeb, a to i částečné platby dle shora uvedených platebních 
podmínek, budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny české republiky, hrazeny pouze 
v EURO. 

9. Cena Zboží nebude měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či 
jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny s výjimkou případné změny daňových 
předpisů. Cena nebude měněna ani v souvislosti s růstem ceny pohonných hmot. 

10. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé na základě 

této Rámcové dohody oproti pohledávkám Dodavatele na zaplacení ceny za Zboží. 

11. Cena za Zboží bude hrazena bez poskytování záloh. 

12. V případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen 
o tom neprodleně písemně informovat Objednatele. Bude-li Dodavatel ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny za dodávku odpovídající dani 
z přidané hodnoty uhrazena Objednatelem přímo na účet správce daně v souladu s § 109a zákona o 
DPH. O tuto částku bude ponížena celková cena plnění a Dodavatel obdrží cenu bez DPH. V případě, 
že se Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Objednatel současně 
právo od této Rámcové dohody okamžitě odstoupit. 

Článek 7 
Odpovědnost Dodavatele za vady Zboží 

1. Dodavatel prohlašuje, že kvalita dodaného Zboží splňuje požadavky stanovené touto Smlouvou, 
zadávací dokumentací a právními předpisy. 

2. Dodavatel se zavazuje, že Zboží dodané na základě této Smlouvy je způsobilé pro použití k účelu 
stanovenému v této Smlouvě, bude mít vlastnosti požadované Objednatelem, touto Smlouvou, 
zadávací dokumentací a právními předpisy. 

Stránka 8 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

3. Dodavatel odpovídá za veškeré vady Zboží, a to včetně vad, které se u Zboží projeví až po jeho předání 
Objednateli. Za vadu Zboží se mimo jiné považuje dodání jiného kmene či podkmene myši 
C57Bl/6NCrl, či pohlaví laboratorního hlodavce, případně dodávka hlodavce v jiném než 
požadovaném věku či v neodpovídající zdravotní kvalitě. 

Článek 8 
Úrok z prodlení, smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Dodavatele s dodávkou Zboží v termínu stanoveném v této Smlouvě, popř. v Dílčí 
smlouvě, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny dílčí 
objednávky bez DPH za každý, a to i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením kupní ceny, je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % z příslušné dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

3. V případě, že Dodavatel poruší svoji povinnost dodávat geneticky identická zvířata v rámci daného 
kmene včetně konkrétního podkmene specifikovaného v čl. 2 odst. 3 této Smlouvy či v případě, že 
bude zjištěn pozitivní výskyt některého z nežádoucích mikroorganismů, tj. laboratorní hlodavec 
nebude dodán v odpovídající zdravotní kvalitě, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý případ porušení, tj. za každého hlodavce nesplňujícího požadované 
podmínky. V případě uvedených porušení má Dodavatel současně povinnost uhradit Objednateli 
veškerou způsobenou škodu, a to včetně škody vzniklé případným krácením dotací apod. 

4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 10 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty oprávněnou smluvní stranou. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat 
popis a časové určení události, která zakládá právo oprávněné smluvní strany na smluvní pokutu. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, který určí oprávněná 
smluvní strana. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 
smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

6. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle Smlouvy/Dílčí smlouvy není dotčeno právo Objednatele na 
náhradu škody v plné výši, a to samostatně vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty, ani právo na 
případné odstoupení od Smlouvy. 

Článek 9 
Přechod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Objednatele v okamžiku řádného dodání Zboží a podpisu 
Protokolu o převzetí Zboží. 

2. Nebezpečí škody na Zboží spočívající zejména v jeho ztrátě, zničení či jiném poškození nese až do 
okamžiku jeho řádného dodání Dodavatel. Na Objednatele přechází nebezpečí škody na Zboží 
okamžikem jeho řádného dodání a podpisu Protokolu o převzetí Zboží. 

Stránka 9 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Článek 10 
Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran 

1. Účastníci této Smlouvy se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků . 

2. Veškerá komunikace mezi účastníky této Smlouvy bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 
pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů, popřípadě členů statutárních orgánů smluvních 
stran. 

3. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena účastníkům této Smlouvy, musí být doručena buď 
osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy oprávněné osobě. V 
případě, že taková písemnost může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď 
osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této strany zásilkou doručovanou do 
vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné dle zápisu v obchodním rejstříku za příslušnou smluvní 
stranu jednat nebo do datové schránky smluvních stran. 

Článek 11 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran. Tato Smlouva nabývá účinnosti 
posledním dnem splnění následujících podmínek: 

udělení písemného souhlasu zřizovatele Objednatele s uzavřením Smlouvy, a 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Kupující, a to do pěti 
pracovních dnů od uzavření Smlouvy. 

3. Tato Smlouva je uzavírána na dobu dvou let {tj. dvaceti čtyř po sobě jdoucích kalendářních měsíců) 
ode dne její účinnosti. Tato Smlouva zaniká nejpozději uplynutím doby dvou let nebo před uplynutím 
této doby v případě, že bude vyčerpána (zaplacena za Zboží) celková finanční částka 7.000.000,- Kč 

bez DPH, která se rovná předpokládané hodnotě veřejné zakázky s názvem „Dodávka laboratorních 
myší kmene C57Bl/6NCrl 2020-2021". 

4. Tato Smlouva a zároveň i všechny související Dílčí smlouvy zanikají: 
a) uplynutím doby, resp. vyčerpáním objemu finančních prostředků, uvedených v odst. 2 tohoto 

článku Rámcové dohody; 
b) z důvodů uvedených v§ 223 ZZVZ; 
c) dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek; 
d) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně, této Smlouvě či Dílčích smlouvách, 
e) výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Dodavatelům . 

S. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a/nebo některé či všech Dílčích smluv bez dalšího, 
tj. bez předchozího upozornění v těchto případech: 

poruší-li Dodavatel některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle obecně závazných právních 
předpisů, které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat, 

Stránka 10 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Objednatel zjistí, že Dodavatel v nabídce uvedl informace nebo přiložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení(§ 48 Zákona), 
bude-li Dodavatel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami 
nebo v rozporu s pokyny Objednatele a své porušení nenapraví ani přes písemné upozornění ze 
strany Objednatele, a to zejména v případech, kdy dodavatel nesplní povinnost dodávat v rámci 
daného kmene geneticky identická zvířata či bude zjištěn pozitivní výskyt nežádoucích 
mikroorganismů (nebude dodržen zdravotní status dodávaného zvířete), 
bude-li ve vztahu k Dodavateli zahájeno insolvenční řízení, 
stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a Zákona o DPH, 
vstoupí-li Dodavatel do likvidace, 
pozbude-li Dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti, 
k níž se zavazuje touto Smlouvou, 
Dodavatel bere na vědomí, že Předmět plnění dle této Rámcové dohody může být financován 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV") v rámci projektu 
Upgrade Českého centra fenogenomiky: vývoj k translačnímu výzkumu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001789. S ohledem na shora uvedený zdroj financování je 
Objednatel oprávněn kdykoliv odstoupit od této Rámcové dohody, a to v případě, že náklady, 
které by mu měly z této Dohody vzniknout, budou řídícím orgánem OP VVV označeny za 
nezpůsobilé; 

v jiných případech stanovených touto Smlouvou. 

Objednatel je vždy oprávněn zvolit, zda odstoupí od Smlouvy jako celku nebo zda odstoupí pouze 
ohledně dílčího plnění, jehož se prodlení či porušení týká. 

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Zboží po dobu delší než třicet (30) dnů je Dodavatel 
oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy, jíž se prodlení s úhradou ceny Zboží týká, a to za předpokladu, 
že Objednatele na takové prodlení písemně upozorní a Objednatel nesjedná nápravu ani do patnácti 
(15) dnů od doručení písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení. 

7. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy ohledně části 
závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv a povinností pro splněnou 
část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i po ukončení Smlouvy, 
zejména ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a ochraně informací. 

8. Smluvní strany sjednaly, že podle ustanovení tohoto článku Smlouvy bude přiměřeně postupováno i 
ve vztahu k jedné či vícero Dílčích smluv. 

Článek 12 
Oprávněné osoby 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy a Dílčích smluv se za osoby oprávněné 
objednávat Zboží a potvrzovat objednání Zboží považují pověření zaměstnanci Objednatele nebo jiné 
osoby, které smluvní strana prokazatelně pověřila touto činností. Nebude-li stanoveno v konkrétní 
Dílčí smlouvě jinak, nejsou oprávněné osoby oprávněny ke změnám Smlouvy a Dílčích smluv ani jejímu 
zrušení, ledaže získají speciální plnou moc. 

2. Veškerá oznámení provedená na základě této Smlouvy budou učiněna písemnou formou (s výjimkami 
výslovně uvedenými v této Smlouvě) a doručena na níže uvedené adresy Smluvních stran 
doporučeným dopisem nebo kurýrem s doručovacími poplatky uhrazenými předem, a budou 
považována za doručená v okamžiku, kdy se dostanou do dispozice druhé smluvní straně, a to na níže 

Stránka 11z14 



~ MG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

uvedených adresách: 

(a) V případě Dodavatele jsou kontaktní údaje následující: 
adresa pro doručování: Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6 
e-mail: info@velaz.cz 

(b) V případě Objednatele jsou kontaktní údaje následující: 
adresa pro doručování: Vídeňská 1083, 142 10 Praha 4 
email: ccp-afm@img.cas.cz 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných jednat jménem 
Smluvních stran. 

Článek 13 
Řešení sporu 

1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Dodavatele a Objednatele vyplývající z uzavřené Smlouvy a 
Dílčích smluv se budou řídit právem české republiky. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřených 
smluv nebo v souvislosti s nimi, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou 
rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají pro veškeré případné spory 
místní příslušnost soudu dle sídla Objednatele. 

Článek 14 
Povinnosti dle zákona 

1. Smluvní strany se dohodly, a Dodavatel se zavazuje, že bude Objednateli sdělovat veškeré 
informace, které jsou potřebné k dodržení postupu a plnění povinností Objednatele dle Zákona. 
Dodavatel dále souhlasí s tím, aby byly uveřejňovány veškeré informace, které je nutné uveřejňovat 
dle Zákona. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen poskytnout veškerou součinnost k naplnění 
povinností Objednatele dle Zákona. 

3. Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že souhlasí a bere na vědomí, že v souvislosti s plněním této 
Smlouvy budou zveřejňovány informace a údaje na profilu zadavatele Objednatele. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a Dílčích smluv se řídí platným českým právem, zejména zák. č. 
89/1012 Sb., Občanský zákoník. 

2. Tuto Smlouvu, jakož i Dílčí smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny 
či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě podepsaný oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. Za písemnou formu tak pro účely této Smlouvy nelze považovat emailovou 
korespondenci. 

3. Práva a povinnosti účastníků této Smlouvy z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

Stránka 12 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

4. Dodavatel přebírá podle§ 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolností. 

5. Pro případ, že některé ustanovení Smlouvy je neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo neproveditelné 
nebo se takovým stane, není tím dotčena platnost, účinnost nebo proveditelnost Smlouvy jako celku. 
Smluvní strany nahradí neplatná, neúčinná, zdánlivá nebo neproveditelná ustanovení takovými 
platnými účinným i nebo proveditelnými ustanoveními, která se nejvíce blíží účelu neplatných, 
neúčinných, zdánlivých nebo neproveditelných ustanovení. V případě, že obsah některého 

ustanovení není dále právně upraven, či některou situaci Smlouva či právní předpisy neupravují 
vůbec, platí úprava, kterou by smluvní strany přijaly s ohledem na úpravu jejich vztahů dle této 
Smlouvy. 

6. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterým může v souvislosti s předmětem této Smlouvy dojít, 
se smluvní strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti 
stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen „GDPR") a zákonem č . 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti 
v souvislosti se zpracovanými osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR 
a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také povinnost při měřeně 

reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a násl. S ohledem na dodržování těchto 
povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních právních předpisů, si jsou 
smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je 
výčtem demonstrativním. 

7. Objednatel se zavazuje k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se dozvěděl na základě 
této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a které byly Dodavateli prokazatelně označeny za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Obě smluvní strany se zavazují 
k mlčenlivosti týkající se důvěrných údajů, které se dozví v souvislosti s plněním povinností z této 
Smlouvy vyplývajících, a to až do doby, kdy se předmětná informace stane obecně známou za 
předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné zákonné povinnosti. Za 
porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna předmětnou informaci sdělit na 
základě zákonem, popř. příslušným orgánem státní správy nebo veřejné moci stanovené povinnosti. 
Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této Smlouvy. 

8. Objednatel předpokládá, že Rámcová dohoda bude podepsána elektronicky. V případě, že by tato 
dohoda byla podepsána v listinné podobě, bude vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý 
z účastníků této Smlouvy obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha : 

Příloha č. 1: Výše nabídkové ceny 

10. Smluvní strany této Smlouvy po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, závazky, prohlášení, práva a 
povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že Smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání. 

V Praze dne 24.2. 2020 

D• tum: 2020.02.24 
10:40:45 +0\'00' 

VELAZ, s.r.o. 

Dodavatel 

V Praze dne ..... ... ......... .. . 
Digitally signed by RNDr. Petr Dráber. 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. Drse. 
Date: 2020.02.24 19:29:51 +01 '00' 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 

Objednatel 

Stránka 13 z 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Stránka 14 z 14 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 
Příloha č. 1 Rámcové dohody 

Výše nabídkové ceny 

"Dodávka laboratorních myší kmene C57Bl/6NCrl 2020-2021" 
Evidenční číslo zakázky VZ 19/342 ÚMG 

Obchodní 
firma/Název 
účastníka VELAZ, s.r.o. 

Sídlo/Místo 
podnikání účastníka 

Lvsolaiské údoli 15/53, 165 00 Praha 6 
IČO 25691970 

PredpoK1aaany 

počet kusů za dobu 

Věk zvířete trváni rámcové Cena za předpokládaný 

Laboratorni zvíře Zdravotní status v týdnech Cena za 1 ks 

myši 
C57Bl/6NCrl SPF 3 408,00 Kč ---------------

4 443,00 Kč ---------------
5 490,00 Kč ---------------
6 519,00 Kč ---------------
7 558,00 Kč ---------------
8 627,00 Kč 

C57Bl/6NCrl SOPF 3 1 260,00 Kč ---------------
4 1 360,00 Kč ---------------
5 1 470,00 Kč ---------------
6 1 550,00 Kč ---------------
7 1 630,00 Kč ---------------
8 1 720,00 Kč 

Celková nabídková cena: 

V Praze dne 24.2. 2020 

Podpis dodavatele* 

dohody 

12000 ------------------------
600 ----------------------„„ 
20 ---------------------„--
200 ------------------------
20 ------------------------

2000 
20 ------------------------
20 __________________ „ _____ 

20 ------------------------
20 ------------------------
20 _„„„„ ___________________ 

20 

Digitálně 

podepsal. -Datum: 
2020.02.24 
13:13:50 
+01'00' 

počet kusů 

4 896 000,00 Kč 
265 800,00 Kč 

9 800,00 Kč 
103 800,00 Kč 

11160,00 Kč 
1 254 000,00 Kč 

25 200,00 Kč 
27 200,00 Kč 
29 400,00 Kč 
31 000,00 Kč 
32 600,00 Kč 

34 400,00 Kč 
6 720 360,00 Kč 

*V případě podání nabídky elektronickou formou, postačí zadavateli podpis přílohy elektronicky tak, že zájemce podá nabídku 

do elektronického nástroje pod svým jménem a heslem 




